
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 20 - MIÉRCOLES 19 DE FEBRERO DE 2025 Pág. 33

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202500457

III. Administración Local

AYUNTAMIENTO

VEZDEMARBÁN

Anuncio

Listado definitivo de admitidos y excluidos del proceso selectivo mediante con-
curso oposición de una plaza de alguacil como personal laboral fijo, nombramiento
de tribunal y convocatoria realización primer ejercicio.

Por Resolución de Alcaldía de fecha 17 de febrero de 2025, se ha adoptado el
siguiente acuerdo:

Vista la Oferta de Empleo Público para el año 2024 del Ayuntamiento de
Vezdemarbán (Zamora), aprobada por Resolución de la Alcaldía de fecha 18 de
marzo y publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Zamora n.º 34 de fecha
20 de marzo de 2024.

Vistas las publicaciones de las bases y de la convocatoria del proceso selecti-
vo para la provisión en propiedad, por turno libre, y mediante concurso-oposición,
de una (1) plaza de personal laboral con carácter fijo, del puesto de trabajo deno-
minado alguacil (servicios múltiples), publicadas en el B.O.P. n.º 131 de 08-11-
2024, BOCyL n.º 22 de 14-11-2024 y extracto en el B.O.E. n.º 283 de 23-11-2024.

Finalizado el plazo de presentación de instancias y conforme a las presentadas
en tiempo y forma procede, conforme a la base quinta de dichas bases dictar reso-
lución aprobando la relación provisional de admitidos y excluidos.

Examinadas las bases de la convocatoria en relación con la selección del per-
sonal y en virtud de lo preceptuado en el artículo 21.1.s) de la Ley 7/1985 de 2 de
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y el Texto Refundido de las dis-
posiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, aprobado por Real
Decreto Legislativo 781/1986 de 18 de abril.

Aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos y publicado anuncio en
el B.O.P. n.º 8 de 22 de enero de 2025, así como en el tablón de anuncios físico y
alojado en la sede electrónica de este ayuntamiento sin que se presentaran recla-
maciones y de conformidad con lo indicado en las beses del proceso convocado.

RESUELVO

Primero. Aprobar la relación definitiva de admitidos y excluidos en el proceso
de selección de personal por orden de actuación y que es la siguiente:

ADMITIDOS:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI

De Castro Pérez Ignacio ***3670**

Del Peso Boehm Nuria Belén ***2584**

Dillana Ribera Roberto ***1357**

García Martín Pablo ***7205**

González Conde Javier ***3793**

Méndez Villagra Francisco Javier ***6694**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
JT

S2
H

G
P5

FL
C

W
W

G
ED

6D
G

YT
KW

P 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
nd

ez
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 20 - MIÉRCOLES 19 DE FEBRERO DE 2025 Pág. 34

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202500457

Segundo. Designar como miembros del tribunal calificador a las siguientes per-
sonas:

Presidente:
- Don Lorenzo Calzada Hernández, Funcionario de la Excma. Diputación Provincial.
Suplente:
- Doña María Rosario Rodríguez López, Funcionaria de la Excma. Diputación

Provincial.

Vocales:
- Doña Gema Fernanda González Moreno, Personal de la D.T. de la Junta de

Castilla y León.
- Doña María Jesús Santiago García, Funcionaria del Ayuntamiento de Toro.
- Don Sergio Domínguez Peña, Personal del Ayuntamiento de Toro.
Suplentes:
- Don José Barba Hernández, Personal de la D.T. de la Junta de Castilla y León.
- Doña Raquel de Pablo Serrano, Funcionaria del Ayuntamiento de Toro.
- Don José Manuel Villar Barba, Funcionario del Ayuntamiento de Toro.

Secretario: Don Fernando Caballero Noguera, Secretario-Interventor del
Ayuntamiento de Vezdemarbán.

Los aspirantes podrán recusar a los miembros del Tribunal cuando juzguen que
concurren en ellos algunas o varias circunstancias de las previstas en el artículo 23
de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Tercero. Convocar a los aspirantes a la realización del primer ejercicio que se
celebrará el 12 de marzo a las 10:00 horas en el salón de actos del Ayuntamiento
de Vezdemarbán.

Cuarto. Publicar anuncio de la presente resolución en el BOP, sede electróni-
ca y tablón de anuncios del Ayuntamiento.

Vezdemarbán, 17 de febrero de 2025.-El Alcalde.
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 A

JT
S2

H
G

P5
FL

C
W

W
G

ED
6D

G
YT

KW
P 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

nd
ez

am
or

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Excma. Diputación Provincial de Zamora
	2025-02-18T12:39:57+0100
	Zamora
	SELLO DE ÓRGANO - DIPUTACIÓN DE ZAMORA
	Lo acepto




